[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 ноября 2012 г.

№ 1019

с. Байкалово

Об установлении платы, взимаемой с родителей

или законных представителей за содержание ребенка в дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района

В соответствии со ст. 52.1 Федерального закона «Об образовании» от 10.07.1992 г. (в редакции от 10.07.2012 г), Федеральным законом №38 от 30.03.1995 г. «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом имуннодефицита человека (ВИЧ-инфекции), Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.01.2013 года размер ставки платы за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Байкаловского муниципального района, взимаемой с родителей или законных представителей (далее – родительская плата):

1607 рублей в месяц.

2. Установить, что не взимается родительская плата за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, а также детей, приравненных к детям-инвалидам, в соответствии с п.19 ФЗ №38 от 30.05.1995 г «О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)».
3. Установить, что Управление образования Байкаловского муниципального района (Шушарин С.Н.) является администратором данного платежа и в соответствии со ст.20 БК РФ осуществляет в установленном порядке контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.

4. Постановление №1021 от 12.12.2011 года отменить.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Районные будни» и обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Байкаловский муниципальный район: www.omsbmr.ru
6. Контроль за исполнением Постановления возложить на начальника Управления образования Байкаловского муниципального района Шушарина С.Н.

Глава муниципального образования                                            А.А.Жуков.